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Poznań, dnia 01.06.2023 r. 
ZP/p/17/2023 
 

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 132 i nast. ustawy Pzp na dostawę i montaż angiografu, aparatu do 
znieczulania oraz aparatu stacjonarnego RTG wraz z towarzyszącymi robotami budowlanymi, celem 
realizacji projektu pn.: „Doposażenie SP ZOZ MSWiA w Poznaniu w celu zniwelowania skutków pandemii 
COVID-19 i zminimalizowania skutków pandemii i innych chorób zakaźnych w przyszłości” 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 2 

Zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 i art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, 
informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ), tym samym Zamawiający publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami.  

Zestaw zapytań nr 1   
 
Ad. Pkt 6 Czy Zamawiający dopuszcza kolumnę z dotykowym systemem zwalniania hamulców uruchamiany 
poprzez przyciski membranowe, oznaczone kolorystycznie z korespondującymi kolorystycznie oznaczeniami 
na ramionach kolumny? Takie rozwiązanie jest równoznaczne z opisanym przez zamawiającego  
a oznaczenia kolorystyczne minimalizują ryzyko pomyłki przy zwalnianiu hamulców. Funkcja realizowana 
poprzez chwycenie jedną lub dwoma rękoma specjalnego uchwytu z przyciskami membranowymi i w ten 
sposób zwalnianie lub blokowanie hamulców kolumny.  
 
Odpowiedź Zamawiającego:Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Ad. pkt 6 Czy winda może być zabudowana w konsoli o wysokości 1750mm z ruchem pionowym windy 
600mm, czyli takim jak wymagany. Rozwiązanie lepsze ze względu na utrzymanie czystości i łatwiejszą 
dezynfekcję. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:Tak, Zamawiający dopuszcza przedstawione powyżej rozwiązanie. 
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Ad pkt 9 Czy schowki mają pozostać puste czy zamawiający będzie wymagał schowków z wbudowanym  
w środku zasilaniem 230V?  
 
Odpowiedź Zamawiającego:Zamawiający nie wymaga schowków z wbudowanym zasilaniem 230V. 
 
Ad pkt 10 Ile szyn montażowych wymaga Zamawiający?  
 
Odpowiedź Zamawiającego:Zamawiający wymaga co najmniej dwie szyny montażowe. 
 
Ad Pkt 12 Czy Zamawiający dopuszcza kolumnę w którym ze względów konstrukcyjnych, regulacja 
wysokości zawieszonych akcesoriów odbywa się ze skokiem co 2cm, ale za to istnieje możliwość instalacji 
akcesoriów na wszystkich 4 ścianach głowicy  
 
Odpowiedź Zamawiającego:Tak, Zamawiający dopuszcza przedstawione powyżej rozwiązanie. 
 
Ad pkt 13 Czy Zamawiający dopuści drążek z przesuwnym wzdłuż drążka wieszakiem na płyny infuzyjne  
z 4 hakami?  
 
Odpowiedź Zamawiającego:Tak, Zamawiający dopuści. 
 
Ad pkt 15 Czy Zamawiający będzie wymagał podłączenie do mediów na zasadzie szybko złączek  
a nie lutowania ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego:Tak, Zamawiający będzie wymagał przedstawionego powyżej rozwiązania. 
 
Zestaw zapytań nr 2   
 
Dotyczy: Załącznik Nr 2 do SWZ część 2  
Część nr 2 – Dostawa i montaż aparatu stacjonarnego RTG wraz z towarzyszącymi robotami 
budowlanymi.  
 
I. Wymagania dodatkowe  
 
Pkt. 3 „Nagrywarka DVD zapewniająca rozszerzenie opcji zapisu danych z systemu RTG. Zapis 
obrazów z zabiegów i innych danych na płytach DVD na potrzeby archiwizacji albo szkoleń i 
prezentacji.”  
Czy Zamawiający usunie niniejszy punkt? Wydaje się, że nastąpiło zdublowanie identycznego wymogu 
wpisanego w pkt. J „Stacja akwizycyjna technika” pp. 6 „Nagrywarka CD/ DVD zapewniająca rozszerzenie 
opcji zapisu danych z systemu RTG. Zapis obrazów z zabiegów i innych danych na płytach DVD na potrzeby 
archiwizacji albo szkoleń i prezentacji”.  
 
Odpowiedź Zamawiającego:Tak, Zamawiający dokona korekty powyższego zapisu. 
 
Pkt. 4 „Zestaw testowy do pomiarów i badania aparatury medycznej. Zestaw zawiera:  
• symulator pacjenta (EKG, NIBP, IBP, oddech)  
• tester pulsoksymetrów 
• tester bezpieczeństwa elektrycznego”  
Czy Zamawiający odstąpi od powyższego wymogu? Nie jest to standardowe wyposażenie pomiarowe 
stosowane do aparatury rentgenowskiej.  
 
Odpowiedź Zamawiającego:Tak, Zamawiający odstąpi od powyższego wymogu. 
 
K. Inne wymagania  
 
Pkt. 2 „Wykonawca zobowiązuje się do wykonania:  
- testów specjalistycznych, akceptacyjnych i bezpieczeństwa po instalacji  
- pomiaru rozkładu mocy dawki zgodnie z wymogami Sanepidu  
- wykonania projektu osłon stałych zgodnie z wymogami prawa w tym zakresie.  
- uzyskanie zezwolenia na użytkowanie pracowni i aparatu”  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „pomiaru rozkładu mocy dawki zgodnie z wymogami Sanepidu”? 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami nie ma wymogu do odbioru pracowni RTG wykonania pomiaru 
rozkładu mocy dawki.  
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Odpowiedź Zamawiającego:Zamawiający wymaga zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 
Wykonanie rozkładu mocy dawki konieczne jest w celu określenia informacji o wpływie jej 
działalności w danej jednostce organizacyjnej oraz podczas uruchomieniu Pracowni 
Rentgenodiagnostyki Ogólnej oraz uruchomieniu i stosowaniu aparatów RTG na zdrowie ludzi i na 
środowisko – zgodnie z art. 32c pkt.1 ustawy Prawo atomowe. 
Ponadto na podstawie rozkładu mocy dawki dokonuje się oceny narażenia pracowników oraz ogółu 
osób związanych z działalnością – jest to dokument wymagany wraz z wnioskiem o wydanie 
zezwolenia na stosowanie aparatu RTG i uruchomienie pracowni - ROZPORZĄDZENIE RADY  
MINISTRÓW z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie dokumentów wymaganych przy składaniu wniosku o 
wydanie zezwolenia na wykonywanie działalności związanej z narażeniem na działanie 
promieniowania jonizującego albo przy zgłoszeniu wykonywania tej działalności. 
 
Pkt. 3 „Wykonawca (na własny koszt i we własnym zakresie) dokona wymaganych pomiarów pola 
elektromagnetycznego i dostarczy Zamawiającemu (wraz z dokumentacją powykonawczą) plan 
pomieszczenia wraz z zaznaczonymi strefami oraz dokona oznakowania stref w całej Pracowni.”  
Czy Zamawiający odstąpi od powyższego wymogu? Nie ma wymogu przeprowadzania pomiarów pola 
elektromagnetycznego w przygotowywanej pracowni RTG. Pomiary pola elektromagnetycznego mają 
zastosowanie w pracowni rezonansu magnetycznego.  
 
Odpowiedź Zamawiającego:Tak, Zamawiający odstąpi od powyższego wymogu. 
 
Pkt. 7 „Gwarancja dostępności autoryzowanego serwisu oraz części zamiennych po upływie okresu 
gwarancyjnego – nie mniej niż 10 lat licząc od daty jej zakończenia.  
Czy uwzględniając wymóg gwarancji na 5 lat Zamawiający rozważy zmianę niniejszego wymogu na: 
„Gwarancja dostępności autoryzowanego serwisu oraz części zamiennych po upływie okresu 
gwarancyjnego – nie mniej niż 10 lat licząc od daty instalacji” ?  
 
Odpowiedź Zamawiającego:Zamawiający wymaga zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 
 
Pkt. 11 „Deklaracje zgodności CE z wymaganiami określonymi w dyrektywie 98/79/WE wydaną przez 
wytwórcę/ autoryzowanego przedstawiciela zgodnie z ww. ustawą o wyrobach medycznych – 
dotyczy urządzeń, które są wyrobami. Dostarczenie wraz z dostawą angiografu.”  
Czy Zamawiający usunie omyłkę pisarską: „Dostarczenie wraz z dostawą angiografu.”?  
 
Odpowiedź Zamawiającego:Tak, Zamawiający dokona korekty powyższego zapisu. 
 
Pkt. 12 „Dostarczenie instrukcji obsługi aparatu do wszystkich dostarczonych urządzeń, a Także 
oprogramowania, oraz dokumentacji technicznej w języku polskim, w wersji papierowej i 
elektronicznej – po 1 szt. w każdej z wersji. Dostarczenie wraz z dostawą angiografu.”  
Czy Zamawiający usunie omyłkę pisarską: „Dostarczenie wraz z dostawą angiografu.”? 
 
Odpowiedź Zamawiającego:Tak, Zamawiający dokona korekty powyższego zapisu. 
 
 
UWAGA: Na skutek udzielonych odpowiedzi Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ polegającej 
na zmianie Załącznika nr 2 do SWZ część 1 oraz na zmianie Załącznika nr 2 do SWZ część 2.  
Tym samym Zamawiający udostępnia w/w nowe obowiązującezałączniki.  
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 
 

Z poważaniem, 

 
1/ strona internetowa prowadzonego postępowania 
1/ a/a 


